Signos de la 
reina. 

Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego Iohannes 
capellanum 
eiusdem 
regine sub 
iussionem 
eius hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
149. 

3 AMH R. 8, 
original.  

1107 Alfonso I dona 
a Songer 

(Crismón)  

Ego Adefonsus 
Sangiç, Dei gratia  

  Signum (signo) 
Adefonsi. 

Ego Sancius 
sub iussione 

Lema, 
20. 

1634 El pergamino está muy borrado, según A. Ubieto. 
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 Ramón los 
casales que 
Iben 
Abdeluhet y 
su mujer  
Citella 
poseían en 
Huesca. 

In Christi nomine et 
eius gratia. 

Aragonensium rex, 
facio 

Facta carta ista, 
era… 

Regnante me Dei 
gratia in 
Aragone/ et in 
Pampilona, in 
Superarui et  
Ripacurcia. 

domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum  

(signo) feci. 

 COPIA DEL S.XII          
1 AMH 7R, copia del 

siglo XII. 
1105 Alfonso I “el 

Batallador” 
concede al 
monasterio 
de San Ponce 
de Tomeras, a  
su hermano 
Ramiro y al 
abad don 
Pedro unas 
casas en 
Monzón 

[In nomine Patris] et 
Fil[ii] et Spiritus 
Sancti, amen. 

Ego Adefon[sus] 
Sangiz,  
Dei gratia 
Aragonensium uel 
Pampilonensium 
rex, [du]ctus amore 
Domini nostri Ihesu  
Christi, 

  Signum (signo) 
Aldefonsus. 
Facta carta ista 
era 

Ego [G]artia2 
scriptor, sub 
iussione 
domini mei 
regis, hanc 
cartam scripsi 
et hoc  
signum (signo) 
fecit3. 

Lema, 6. 

 PERGAMINO SIN 
ESPECIFICAR 

1 AMH, R-1301ª, 
perg. sin 
especificar. 

1100 Pedro I 
concede a los 
vecinos de 
Huesca 
privilegios de 
ingenuidad y 
franquicia.  

Crismón. In nomine 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, 
amen. 

Ego Petrus, filius 
Sancii regis, facio… 

 Hanc ergo 
cartam 
franquitatis et 
ingenuitatis, si 
quis eam homo 
vel femina ex 
mea posteritas 
dirumpere 
voluerit vel 
fecerit aut 
consenserit, sit 
maleditus a Deo 
Patre 
omnipotenti et 
beate  virginis 
Marie et 
beatorum 
apostolorum 
Petri et Pauli et 

Facta carta 
…era… 
regnante… 

Ego 
prenominatus 
Petrus cum bono 
animo det 
spontanea 
voluntate hanc 
cartam laudo et 
manu mea hoc 
sig (signo) num 
facio. 

Ego Galindus 
abbas sub 
iussione 
domni mei  
regis feci 
scribere hanc 
paginam et 
manu mea 
hoc sig (signo) 
num  feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
86. 
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omnibus 
sanctis, et 
pereat cum 
Iuda traditore 
et cum Datan et 
Abiron et aliis 
inimicis Christi 
in inferno  
inferiori, in 
secula 
seculorum, 
amen. 

5. ARCHIVO MUNICIPAL DE JACA (Aragón). AMJ. 

Edición: Lema, Canellas, SR.  

Copias del s. XII 2 

 Soporte Año Regesta Invocación 
monogramática y / 

o verbal 

Intitulación/ 
notificación 

Arenga/motivos Fórmulas finales Escatocolo Escriba Edición 

 COPIAS DEL S. XII          

1 AMJ, caj. 5, lig. 13, 
n. 3, copia del s. 
XII.  

[1062] Sancho 
Ramírez 
concede 
fueros a los 
pobladores 
de la ciudad 
de Jaca. 

Crismón. In nomine 
Domini nostri Ihesu 
Christi et indiuidue 
Trinitatis Patris et 
Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Hec est carta 
auctoritatis et 
confirmationis quam 
ego Santius, Dei gratia 
Dei Aragonensium rex 
[et Pampilonensium], 
facio… 

  Facta carta in 
anno ab 
Incarnationis 
Domini… 

Signos 
reales 

Canellas, 
SR, 3. 

2 AMJ, caj. 22 
(signatura antigua 
caj. 13, lig. 13, n. 
8), copia del siglo 
XII. 

1106 Alfonso I “el 
Batallador” 
concede 
exención del 
impuesto de 
la galleta de 
vino a  

Sub Christi nomine 
et eius gratia. 

Ego Adeffonsus 
Sangiz, Aragonensium 
et  
Oscensium atque 
Pampilonensium Dei 
gratia rex… 

(…) facio hanc 
cartam ingenuitatis 
pro  
anima patris mei, 
Sancii regis, et pro 
anima matris mee, 

(Después de la data) 
Si quis autem istam 
cartam uoluerit 
destruere uel 
disrumpere, 
maledictio Dei  

Signum (signo) 
Adefonsus1. 

Facta carta et 
ingenuitate (…) 
era 

 Lema, 11. 
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todos los 
vecinos de 
Jaca. 

regina Felicia, et pro 
anima  
fratris mei, Petro 
Sancio rege, atque 
pro anima mea uel 
omnium parentum 
meorum… 

Patris omnipotentis 
et Filii et Spiritus 
Sancti cadat super 
eum et sit 
excomunicatus et  
anathematizatus et 
cum Iuda traditore, 
qui Dominum 
nostrum Ihesum 
Christum tradidit  
Iudeis, et cum Datan 
et Abiron, quos terra 
uiuos absorbuit, 
cum illos habeat 
portionem  
in inferno inferiori, 
ubi ignis non 
moritur nec uermes 
commoriuntur, in 
secula  
seculorum, amen. 

6. ARCHIVO MUNICIPAL DE ZARAGOZA (Aragón). AMZ 

Fondo: legajo 1. 

Edición: Ubieto, Pedro. 

Copia del s. XII 1 

 Soporte Año Regesta Invocación 
monogramática y / 

o verbal 

Intitulación/ 
notificación 

Arenga/motivos Fórmulas 
finales 

Escatocolo Escriba Edición 

 COPIA DEL S. XII          
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1 AMZ, leg. 1º, n. 2, copia del 
s. XII. 

1134 Confirmación de 
los fueros y usos 
habidos por los 
infanzones de 
Aragón  en 
tiempos de 
Pedro I, hecha 
por Alfonso VII 
de Castilla. 

In Dei nomine. Hec est carta de 
fueros et 
usaticos quod…